ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от «18» декабря 2014 г. № 1060-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 17 июля 2014 г. № 591-пп

В соответствии с пунктом 7 постановления Правительства

Магаданской области от 23 октября 2014 г. № 901-пп «Об оплате труда

руководителей областных государственных учреждений, их заместителей

и главных бухгалтеров» Правительство Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 17 июля 2014 г. № 591-пп «О системах оплаты труда работников

муниципальных дошкольных образовательных организаций Магаданской

области, муниципальных общеобразовательных организаций Магаданской

области, финансируемых за счет субвенций из областного бюджета»

следующие изменения:

1.1. Пункты 3, 4 постановления признать утратившими силу.

1.2. В Примерном положении об оплате труда работников

муниципальных дошкольных образовательных организаций Магаданской

области, муниципальных общеобразовательных организаций Магаданской

области, финансируемых за счет субвенций из областного бюджета,

утвержденном указанным постановлением:

2

- пункт 1.13 изложить в следующей редакции:

«1.13. Из фонда оплаты труда работникам муниципальной

дошкольной образовательной организации, муниципальной

общеобразовательной организации может быть оказана материальная

помощь.

Условия и размеры выплат материальной помощи работникам

организации устанавливаются локальным нормативным актом

организации.»;

- пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Выплаты стимулирующего характера осуществляются в

пределах фонда оплаты труда, размеры и условия устанавливаются

коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными

актами с учетом разрабатываемых в организациях показателей и критериев

оценки эффективности труда работников этих организаций, с учетом

нормативных правовых актов, разрабатываемых органами местного

самоуправления муниципальных образований Магаданской области, в

ведении которых находится организация, показателей и критериев оценки

деятельности организации в целом.»;

- раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6.  Условия оплаты труда руководителя организации
и его заместителей, главного бухгалтера

Условия оплаты труда руководителей муниципальных дошкольных

образовательных организаций Магаданской области, муниципальных

общеобразовательных организаций Магаданской области и их

заместителей, главных бухгалтеров определяются трудовыми договорами

в порядке, установленном нормативным правовым актом органов местного

самоуправления, в пределах выделяемых субвенций из областного

бюджета Магаданской области.».

3

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и вступает в силу с 01 января 2015 года.

        Губернатор

Магаданской области

                                          В. Печеный